



翔飞科技

NEEQ: 839350

深圳市翔飞科技股份有限公司

**SHENZHEN SFCAM TECHNOLOGY CO., LTD.**



年度报告摘要

—— 2024 ——

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**杨良军**、主管会计工作负责人**简兴蒲**及会计机构负责人**简兴蒲**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 上会会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

|               |                                                        |
|---------------|--------------------------------------------------------|
| 董事会秘书         | 简兴蒲                                                    |
| 电话            | 0755-23220025                                          |
| 传真            | 0755-23220025                                          |
| 电子邮箱          | jxp@safer.com.cn                                       |
| 公司网址          | <a href="http://www.safer.com.cn">www.safer.com.cn</a> |
| 联系地址          | 深圳市宝安区西乡固戍村新屋园工业区四楼                                    |
| 公司指定信息披露平台的网址 | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>   |
| 公司年度报告备置地     | 董事会秘书办公室                                               |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                         | 本期期末           | 上年期末           | 增减比例%   |
|-------------------------|----------------|----------------|---------|
| 资产总计                    | 105,655,089.25 | 89,731,722.30  | 17.75%  |
| 归属于挂牌公司股东的净资产           | 82,154,337.00  | 71,990,997.82  | 14.12%  |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产         | 3.29           | 2.88           | 14.24%  |
| 资产负债率%（母公司）             | 22.19%         | 19.71%         | -       |
| 资产负债率%（合并）              | 22.24%         | 19.77%         | -       |
|                         | 本期             | 上年同期           | 增减比例%   |
| 营业收入                    | 139,707,160.86 | 105,130,371.83 | 32.89%  |
| 归属于挂牌公司股东的净利润           | 14,166,180.97  | 4,127,943.14   | 243.18% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 13,288,572.95  | 3,418,613.50   | -       |
| 经营活动产生的现金流量净额           | 9,267,678.93   | 6,534,171.74   | 41.83%  |

|                                        |        |       |         |
|----------------------------------------|--------|-------|---------|
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | 18.46% | 5.77% | -       |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 17.32% | 4.77% | -       |
| 基本每股收益（元/股）                            | 0.57   | 0.17  | 235.29% |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初         |        | 本期变动 | 期末         |        |
|---------|---------------|------------|--------|------|------------|--------|
|         |               | 数量         | 比例%    |      | 数量         | 比例%    |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 6,250,000  | 25.00% | 0    | 6,250,000  | 25.00% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 5,437,500  | 21.75% | 0    | 5,437,500  | 21.75% |
|         | 董事、监事、高管      | 562,500    | 2.25%  | 0    | 562,500    | 2.25%  |
|         | 核心员工          | 0          | 0%     | 0    | 0          | 0%     |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 18,750,000 | 75.00% | 0    | 18,750,000 | 75.00% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 16,312,500 | 65.25% | 0    | 16,312,500 | 65.25% |
|         | 董事、监事、高管      | 1,687,500  | 6.75%  | 0    | 1,687,500  | 6.75%  |
|         | 核心员工          | 0          | 0%     | 0    | 0          | 0%     |
| 总股本     |               | 25,000,000 | -      | 0    | 25,000,000 | -      |
| 普通股股东人数 |               | 6          |        |      |            |        |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数      | 持股变动 | 期末持股数      | 期末持股比例% | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有的质押股份数量 | 期末持有的司法冻结股份数量 |
|----|------|------------|------|------------|---------|-------------|-------------|-------------|---------------|
| 1  | 刘一飞  | 8,375,000  | 0    | 8,375,000  | 33.50%  | 6,281,250   | 2,093,750   | 0           | 0             |
| 2  | 刘一鸣  | 5,000,000  | 0    | 5,000,000  | 20.00%  | 3,750,000   | 1,250,000   | 0           | 0             |
| 3  | 李国选  | 5,000,000  | 0    | 5,000,000  | 20.00%  | 3,750,000   | 1,250,000   | 0           | 0             |
| 4  | 杨良军  | 3,375,000  | 0    | 3,375,000  | 13.50%  | 2,531,250   | 843,750     | 0           | 0             |
| 5  | 刘晓安  | 2,250,000  | 0    | 2,250,000  | 9.00%   | 1,687,500   | 562,500     | 0           | 0             |
| 6  | 钟金海  | 1,000,000  | 0    | 1,000,000  | 4.00%   | 750,000     | 250,000     | 0           | 0             |
| 合计 |      | 25,000,000 | 0    | 25,000,000 | 100%    | 18,750,000  | 6,250,000   | 0           | 0             |

## 普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

普通股前十名股东间相互关系说明：

自然人股东刘一飞与刘一鸣是兄弟关系，刘一飞、刘一鸣、李国选和杨良军为一致行动关系，除此之外其他股东之间不存在关联关系。

### 三、 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计数据追溯调整或重述情况

☐ 会计政策变更 ☐ 会计差错更正 ☐ 其他原因 ☒ 不适用

#### 3.2 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

☒ 适用 ☐ 不适用

##### (1) 重要会计政策变更

① 本公司自 2024 年起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关于流动负债与非流动负债的划分”规定，该项会计政策变更对本公司财务报表无影响。

② 本公司自 2024 年起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关于售后租回交易的会计处理”规定，该项会计政策变更对本公司财务报表无影响。

③ 本集团自 2024 年起提前执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 18 号》“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”规定。本集团计提不属于单项履约义务的保证类质量保证原计入“销售费用”，根据解释 18 号第二条“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”的规定，该项会计政策变更对本公司财务报表无影响。

##### (2) 重要会计估计变更

本报告期主要会计估计未发生变更。

#### 3.3 合并报表范围的变化情况

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 3.4 关于非标准审计意见的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

深圳市翔飞科技股份有限公司

2025年4月16日